efetuou o pagamento apenas do valor principal, trazendo enormes prejuízos as autoras, pois os citados valores
estão sob a guarda da ré desde 29/12/2010, devendo ser devidamente atualizado.

Os citados valores devidamente atualizados e acrescidos de honorários de 10% totalizam o montante de R$
43.916,27 (quarenta e três mil novecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos).

Entretanto deve ser descontado os valores recebidos, quais sejam R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos),
restando para ser pago o valor de R$ 30.416,27 (treze mil quatrocentos e dezesseis reais e vinte e sete

.centavos)

 

DOS PEDIDOS

Isto posto, requer a Postulante de Vossa Excelência:

a) que seja concedido a Promovente a gratuidade da justiça, nos termos da Constituição Federal e da Lei